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Verksamhetsberättelse 2025 
 

 

 

 

 

Styrelsen för Hallands Botaniska Förening avger följande berättelse för verksamhetsåret 2025: 

 

I december 2025 hade föreningen 266 betalande medlemmar och fem hedersmedlemmar. 

Medlemsantalet har legat ungefär på denna nivå sedan ett flertal år vilket är glädjande. 

 

Styrelsen hade (efter årsmötet i mars) följande sammansättning: Börje Wernersson 

(ordförande), Lasse Stibe (sekreterare; ansvarig för hemsidan), Lars Andersson (kassör), 

Lars-Erik Magnusson (floraväktarsamordnare), Arne Lysell (kvalitetsansvarig), Jan 

Kuylenstierna, Harald Nordius, Jasmine Borgert, Jens Ramnebro och Ove Gustavsson. Under 

året avled tyvärr Ove Gustavsson. 

 

Revisorer var Britt Floderus och Monica Mattiasson. Valberedningen utgjordes av Maria 

Ivarsdotter och Erik Ljungstrand.  

 

Fem ordinarie styrelsemöten, varav tre digitala (Teams), hölls under året, utöver årsmötet och 

det konstituerande mötet. 

 

Årsmötet, med efterföljande konstituerande möte, genomfördes onsdagen den 26 mars på 

Björkängs Vägkrog i Varberg. 

 

Föreningens programhäfte för 2025 distribuerades (cirka 3000 ex) till medlemmarna inför 

årsmötet och kommunvis därefter (bibliotek, turiststationer, Naturum) för att nå den 

floraintresserade allmänheten. 

 

Föreningens gedigna arbete med floraväkteri fortsatte som tidigare år (se nedan). Flera 

studiecirklar genomfördes i Halmstad och Falkenberg under året. 

 

Sedan introduktionen i april 2022 och till augusti 2025, har över 5000 personer besökt 

utflyktsguiden och drygt 3700 nedladdningar har gjorts av någon del av den! De båda nya 

(2025) besöksmålen Balgö och Vendelsö har redan första säsongen cirka 125 nerladdningar 

vardera. Av vår digitaliserade Hallands Flora har över 7600 nedladdningar gjorts av olika delar 

sedan januari 2021. Flest nedladdningar har gjorts av dess utflyktsdel (cirka 4000 

nerladdningar). Dessa digitala initiativ har gett ett fortsatt stort mervärde för botaniken i 

Halland. Föreningens aktiva hemsida (www.hallandsbotan.org) sköttes föredömligt även 

under detta året. Hemsidan är föreningens ansikte utåt och dess primära informationskanal. 

Styrelsen gjorde mejlutskick till medlemmarna för att hålla dessa uppdaterade om föreningens 

aktiviteter och planer. Vår hemsida hade 2025 cirka 1400 besökare i genomsnitt per månad 

vilket är ett mycket gott resultat och en ökning med ca 300 besökare per månad jämfört med 

2024. 

 

Årets floravårdspris tilldelades Caroline Skantze och Gällareds hembygdsförening för 

föredömlig skötsel av slåtterängarna i Yttra Berg, en viktig naturhistorisk gärning.  

 

http://www.hallandsbotan.org/
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Programverksamheten 

Föreningen genomförde, i samarbete med bl.a. Länsstyrelsen, Studiefrämjandet, Botaniska 

Föreningen i Göteborg och Naturskyddsföreningarna, 27 exkursioner under året och deltog 

som tidigare år i den landsomfattande ”De Vilda Blommornas Dag” (juni) med fem 

exkursioner i fem av Hallands kommuner. 

 

Praktisk naturvård 
Föreningen deltog i lieslipning och slåtterkurs söndagen den 17 augusti samt den årliga slåttern 

på Björkelund (utanför Halmstad) lördagen den 30 augusti. 

 

För rödlistade arter genomfördes följande åtgärder i samverkan med Länsstyrelsen, 

kommunerna och berörda markägare: 

 

Cypresslummer 5 lokaler bränns regelbundet 

Mellanlummer 3 lokaler bränns regelbundet 

Glansbräken försiktig röjning   

Källblekvide försiktig röjning runt vår enda förekomst (minskat, 5 ex till 2 ex) 

Knippnejlika en lokal har röjts försiktigt samt en lokal bränns regelbundet 

Praktnejlika slogs med lie samt försiktig borträfsning 

Mosippa samtliga 8 lokaler bränns regelbundet. Plantering på tre naturreservat har 

inte slagit väl ut. 

Murgrönsmöja Fyra nya utsättningar gjordes under 2025 och den verkar klara sig bra, 

kanske för att bäckarna rensas kontinuerligt 

Hårginst bränning och slyryckning har skett på några lokaler 

Nålginst årlig bränning på någon/några lokaler 

Tysk ginst årlig bränning 

Kustgentiana våra två lokaler fårbetas varför arten nu tyvärr verkar vara utgången från 

Halland 

Fältgentiana regelbunden och lämplig kreatursbetning efter blomning 

Klockgentiana även här arbetar vi med ändrat betestryck och bränning 

Vityxne de två lokalerna bränns och röjs regelbundet, en nygammal lokal håller på 

att restaureras 

Fläckmaskros, bredbladig fläckmaskros, svarttandad maskros och liten kärrmaskros 

 regelbundet och lämpligt betestryck 

Martorn har svarat bra på förra årets utsättning 

Strimtåg en bäck har rensats 

Backsippa har gått tillbaka, i de flesta fallen p.g.a. utebliven betning. Några lokaler 

bränns med gott resultat. Dessutom krattar vi vissa lokaler för att luckra 

upp växttäcket 

Vit kalvnos byggnationen av den nya stationen i Varberg har totalförstört landets största 

förekomst av vit kalvnos. Under hösten 2025 bildades en mindre 

arbetsgrupp, på initiativ av vår förening, för att bevara denna ytterst 

sällsynta form av kalvnos. Personer från Naturum, kommunen och vår 

förening ingår i gruppen. 

 

Invasiva arter 
Hallands Botaniska Förening har fortsatt bidragit till bekämpning av främmande, invasiva 

växter i Halland, både på länsövergripande, kommunal och lokal nivå. I nätverket, benämnt 

IAS (Invasive Alien Species) och som startade 2024, samarbetar länsstyrelsen, 

kommunekologerna, naturskyddsföreningarna, vår förening och flera andra ideella 
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organisationer. Under 2025 har gemensamt fokus legat på fortsatt bekämpning av gul 

skunkkalla, jättebalsamin och vresros. Dessutom har stånds och lupiner bekämpats i södra 

Halland, p g a stor lokal spridning. Bekämpning av främmande, invasiva växter kommer att 

fortsätta systematiskt kommande år. Länsstyrelsen har även fortsatt bekämpa guldkolv i 

Skärsjön (Varberg) och flera nyupptäckta (av medlemmar i vår förening) förekomster av 

strandkotula i Varberg. En ny metod för bekämpning (gasolbränning) av strandkotula har 

prövats på dessa lokaler med god effekt, men mer erfarenhet och användning behövs under 

2026. 

 

Floraväkteri 2025 
Under 2025 rapporterade 80 personer (minst en gång) in 103 rödlistade kärlväxtarter från 2690 

lokaler i Artportalen, fördelade kommunvis enligt följande: Laholm 728, Halmstad 839, 

Falkenberg 364, Varberg 434, Kungsbacka 128, Hylte 197. Av dessa var 289 lokaler nya 

medan 2401 återbesöktes. På 616 lokaler kunde den eftersökta arten inte återfinnas. 

 

Antalet rapporterade lokaler ökade mellan 2024 och 2025 med 7 %, vilket är en stark ökning, 

och har ökat med ca 50 % de senaste fem åren (mellan 2020 och 2025) från en redan hög nivå. 

Två av tre kända lokaler av rödlistade arter besöktes under 2025. Fokus framöver blir att 

besöka lokaler som ej rapporterats de senaste fem åren. 33 NT-arter har vi sedan tidigare fört 

över till nationella arkivet för floraväkteri (floraväktas inte längre). 

 

Lokalerna fördelar sig på rödlistans hotkategorier enligt följande: Nationellt utdöd RE (2), 

Akut hotad CR (4), Starkt hotad EN (367), Sårbar VU (2203) och Missgynnad NT (114). För 

Halland rapporterades också 17 lokaler med rödlistade mossor, 343 med rödlistade lavar och 

502 med rödlistade svampar. 

 

Årets växter 2025 (utses av Svenska Botaniska Föreningen) var vanlig tallört, Monotropa 

hypopitys och kalktallört, Monotropa hypophegea. I Halland är 261 lokaler av vanlig tallört 

noterade sedan tidigare i Artportalen. 2025 rapporterades 48 fynd. Arten har sannolikt minskat 

något i Halland trots att den inte systematiskt eftersöks. Kalktallört rapporterades inte från sin 

enda kända förekomst i Halland. 

 

Övriga aktiviteter (urval) 
Föreningen 

• Deltog i Svenska Botaniska Föreningens digitala föreningsmöte i Uppsala i mars. 

• Bidrog till projektet ”Världens längsta äng”, ledd av Ebba Werner, som avslutades 2025. 

• Deltog i länsstyrelsens miljömålskonferens 

• Hade årlig avstämning med länsstyrelsen i naturvårdsfrågor 

• Svarade på ett antal remisser från Länsstyrelsen om naturvårdsprojekt i Halland (t.ex. nya 

naturreservat) och kontaktade även olika myndigheter i Halland om olika 

naturvårdsproblem. 

• Sammanfattade känd kunskap om kärlväxter, främst de rödlistade, i Biskopshagens 

naturreservat i Värö åt länsstyrelsen och gruppen Värna Värö med tanke på hotet om att 

reservatet riskerar att upphöra på grund av möjlig utbyggnad av kärnkraft vid Ringhals 

 

För styrelsen i Hallands Botaniska Förening 

 

Februari 2026 

 

Börje Wernersson 

Ordförande 


